
  

Sur ERINTENDENCIA 
DECOMBANEYS VA DION Y 0 UR OS 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 
0003063 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL,G.13.0003913 del 8 de julio del 2013, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de febrero del 2014, se declaró la disolución de la compañía DONALDI 
S.A., por encontrarse incursa en las causales de disolución previstas en los ordinales 5 y 12 del Art. 361 de 
la Ley de Compañías. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Sr. Javier Eduardo Del Pezo 
Tomalá cuyo nombramiento no fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de 

febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Jaime Victor Juez Barros para el cargo de Liquidador de la compañía 

DONALDI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el período de su 

gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 

liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copla de la presente 
Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE. DADA y firmada en la a de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

2.5 AGO 2015     
NGELIS SORIANO 

SUBDIRECTO DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso en 
ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a AO 201 

25 Y 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

    

RRC/ Exp. 78443 / Tr. 14833 

    

  

dE OS DE ESTA 
ió INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA'DE SEGURIDAD 
GUNAQUI/ ADJUNTA.  



  

  

(o 
¿Registr Mercantil de Guayaquil. -. 

NUMERO DE REPERTORIO:42.879 
FECHA DE REPERTORIO:27/ag0/2015 
HORA DE REPERTORIO:11:37 o ) 

  

  

En 'cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: _— — 

1.- Con fecha veintisiete de Agosto del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC- DNASD-5D- 15-0003063, dictada el 
25 de agosto del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución; AB. LUIGI 

DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía DONALDI S.A. EN LIQUIDACION, a 
favor de JAIME VICTOR JUEZ BARROS, de fojas 34.516 a 34.518, 77 
Registro de Nombramientos número 10,943. 

ORDEN: 42879 

DI 
RGMHUIODOODJHO 

A O di Jl »- 
DEORVONM 

DO An "o 

INEA 
HUDSDe9uLi 

  

Guayaquil, 28 de agosto de 2015 

  

/ ( 

_ 

A 

- > y 

eS - No 1238703



  

N 

2 - 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL nu 

10 SEP 2015 
CRECIBID 

U
N



  

Dis . e 

Supétintendencia de Compañías 
Guayaquil . 

Visltenos en: - wynw.superclas.gob.ec 
4 

“Fecha: NS 

07/SEP/2015 15:13:43 'Usy; Alejandro 

DAA 
Remitente: — No. Trámite: 34805 (-|0 
VICTOR JUEZ BARROS 

      

  

      

  

        

  

      
        

  

      

Expediente: 

RUC: 0991409548001 
Razón social: 

DONALDI S.A. NN 

SubTipo tramite: 
NOMBRAMIENTO DE REP LEGAL O . 
ADMINISTRADORES, 

Asunto: A le CH YA S 
NOMBRAMIENTO DE A LEGAL O 
ADMINISTRADORES - LIQUIDADOR 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 100] 
Digitando No. da trámite, año y venficador =       

 


